
CIRCULAR CON CONSULTA N° 2

LICITACIÓN PÚBLICA ADIF N° LP 63-2015

“ADQUISICIÓN DE DURMIENTES DE HORMIGÓN”

ADIF, Administración de Infraestructuras Ferroviarias Sociedad del Estado, comunica la presente Circular que pasa a formar parte de la documentación licitatoria de la Licitación del título, en el marco de lo reglamentado en el PBC.

ACLARACIONES CON CONSULTA

CONSULTA N° 1

Solicitamos aclaración del último párrafo del artículo 3º del PCP donde dice: “Asimismo, los Proponentes podrán indicar estar recién en condiciones de iniciar la provisión a ADIF transcurridos uno o más meses de vigencia de la LISTA CORTA, razón por la cual durante los meses iniciales la CMO será CERO (0). Sin embargo, a partir del mes que la CMO sea distinta de CERO (0), las CMO sucesivas hasta el mes final cotizado no podrán ser inferiores a los CINCUENTA MIL DURMIENTES MENSUALES (50.000 DUR/Mes).

Respuesta N° 1

Deberá estarse a la rectificación del párrafo notificada mediante Circular N° 1, Aclaración N° 1.

CONSULTA N° 2

En el “ANEXO 4B PLANILLA DE DETALLE CANTIDAD MENSUAL OFERTADA (CMO)”, se solicita 80.000 durmientes para el mes de Septiembre de 2015, entendemos que se debería correr este pedido por lo menos un mes ya que la licitación tienen fecha de apertura el 07/09/2015. Por favor ratificar o rectificar lo expuesto.

Respuesta N° 2

Se rectifica el ANEXO 4B PLANILLA DE DETALLE CANTIDAD MENSUAL OFERTADA (CMO) por el siguiente:

PLANILLA DE DETALLE CANTIDAD MENSUAL OFERTADA (CMO)

LICITACIÓN PUBLICA 63-ADIF-2015

**ADQUISICION DE DURMIENTES DE HORMIGÓN
OFERENTE**

(Nombre completo del Oferente)

| Mes Calendario | Cantidad Mensual Ofertada (CMO) DUR |
|--|--|
| <i>Fecha de Adjudicación + 1 mes</i> | <i>80.000</i> |
| <i>Fecha de Adjudicación + 2 meses</i> | <i>80.000</i> |
| <i>Fecha de Adjudicación + 3 meses</i> | <i>80.000</i> |
| <i>Fecha de Adjudicación + 4 meses</i> | <i>80.000</i> |
| <i>Fecha de Adjudicación + 5 meses</i> | <i>80.000</i> |
| <i>Fecha de Adjudicación + 6 meses</i> | <i>75.000</i> |
| TOTAL PROVISION | 475.000 |

Representante Legal

Firma

Aclaración


Cdor. Sergio Etchetto
Gerente de Administración
ADIF


Cdor. Mariano Raffo
Gerente de Administración de
Contratos de Obra - ADIF